
 

 

Zápis z jednání 35. schůze KŽP obce Vestec 
konané od 09.00 v úterý 31.01.2023 

 
Přítomní členové: 
Ing. Miloš Koc 
Barbora Addison, MSc.  
Miroslav Pašek 
Ing. Roman Fritschka 
Omluvena: 
Mgr. Jana Železná 

Nepřítomna: 
Kateřina Šedivá 
Hosté: 
Tibor Švec, starosta 
Ing. Jiří Řízek, místostarosta 
René Tůma, místostarosta 
Matěj Zrucký

 

Program: 

1. Změna složení KŽP 
2. Staré úkoly – kontrola předchozích úkolů komise 
3. Krajinný plán Vestce  
4. Nové úkoly 
5. Naučná stezka stromů – realizace  
6. Aktualizace webové stránky KŽP na www obce 
7. Různé 
8. Následující termín schůze KŽP  

 
AD1) Poděkování za práci v předchozím volebním období (Koc, Švec) 
 
AD2) Probíhající úkoly: 
Úkol č. 6: Sledovat výskyt invazivních rostlin (dle ročního období) 
Úkol č. 18: Zelená páteř 

BOD 3) veřejné projednání v BIOCEVu  
Úkol č. 19: Koordinace odborného řízení TS Vestec při péči o zeleň  

Stromy údržba – dle fotodokumentace bude provedena údržba 
Úkol č.27: TS na sekaných plochách zachová nálety 

Pokud se nebude se vše nakrátko sekat, získáme keřové patro bez práce zdarma 
Úkol č.29: Keřové patro příprava – výběr a zajištění rostlin 
 Koc: seznam vhodných keřovitých rostlin máme zpracovaný Trnkou 

Švec: Nové výsadby budeme zajišťovat dodavatelsky, Technické služby budou  
provádět jen údržbu, Fritschka převezme koordinaci výsadeb, projedná postup s dodavateli 
a určí priority prací: 

Výsadby keřového patra 
Výsadba keřů podél vzniklého mokřadu u cyklostezky – fotodokumentace 
Návrh na ozelenění u VR ad. 

AD3) Zamezit přístup veřejnosti do nepřístupných míst za rybníkem, zahrnout vstupy ořezem 
 Švec: Omezení provedeme dřevěnými zábranami (Zrucký) 
AD5) Úkol č.32: Naučná stezka stromů – >8,5 km po intravilánu Vestce, zatím 16 druhů 

stromů 
Zřízena samostatná doména. Zapracování připomínek (responzivita, odkaz na web 



 

 

obce ad.) Postupně budou doplňovány texty, obrázky a souřadnice GPS jednotlivých 
stromů. Po odzkoušení funkčnosti stránek budou vytvořeny s nimi spřažené QR 
s českým a latinským názvem a odkazem na www stránku → → instalace tabulek 
→ uvedení do provozu 

 Koc: Počítá se s fotkami v různých ročních obdobích 
Zodpovídá: Železná, Addison, Koc 

AD4) Koc: Webová stránka KŽP na www obce vykazuje neaktuální a neuspořádané údaje 
Úkol č. 33: Zpracování jednoduchých informací v bodech o: 

- plochách umožňujících pohyb psů bez vodítek 
- povinnostech mít psa na vodítku, sběru exkrementů, čipování ad. 
- výslovná omezení při ochraně zvěře, základní normy a zákony, které to upravují 
Zodpovídá: Pašek 

 
Úkol č. 34: Zpracování jednoduchých informací v bodech o: 

- kácení na vlastních pozemcích (omezená doba kácení dle vegetace a druhu) 
- vyhláška, zákon 
- povinnost sekání trávy a starání se o vlastní pozemek 
- zákazy vypalování trávy, vyvážení odpadu včetně trávy na cizí pozemky 
- co patří a co nepatří do biokontejnerů 

Zodpovídá: Fritschka, splněno  
 
Úkol č. 35: Zpracování jednoduchých informací v bodech o: 
- hluku, aktuální hodnoty pro vnitřní a vnější prostory obytných domů 
- aktuální hodiny klidu v obci podle obecní vyhlášky a jejích novel/změn  
Zodpovídá: Šedivá – neprojednáno, zasláno mailem 24.11.2022 
 

Úkol č. 3: Aktualizace WWW – Výměna a uspořádání aktuálních informací na webu obce 
Zodpovídá: Koc 

 
AD7)  
Ohňostroje (stížnost Bohuslav) 
 Švec: Nelze uplatnit celoplošný zákaz, na soukromých pozemcích nelze uplatňovat, 
 Není na to platná legislativa 

Koc: Proti předchozím letům došlo k výraznému omezení. V případě potřeby lze 
použít také zákony o odpadech (znečištění), požární ochraně (prevence vzniku 
požáru), ŽP (obtěžování hlukem osob a zvířat), chem. zákon ad. (etikety a kategorie 
pyrotechniky) 
Řízek: Policie zasahovala a řešila pouze dva případy porušení 

Volné pobíhání psů a související problémy 
 Protože dochází k porušování pravidel návštěvníky Vestce komise se shodla 

na doporučení osazení tabulek s nekonfliktními informacemi po vzoru Rakouska 
u parkoviště MŠ a vstupu na cyklostezku od Hrnčíř (např.: „Děkujeme, že nenecháváte 
své psy volně pobíhat po …“). 

Na stezce planet budou opraveny nápisy a vyčištěny planety 
 
Další termín schůze KŽP: 4.4.2023 v 9:00 hod. na OÚ 
 



 

 

Ukončeno 10:40 
Zapsal: Koc 


